

Группа У63

Изменение № 3 ГОСТ 20568—75 Маски резиновые для плавания под водой.
Общие технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 17.06.87 № 2122

Дата введения 01.01.88

Пункт 2.4. Таблицу 1 изложить в новой редакции:

Т а б л и ц а 1

Наименование показателя	Значение	
	с индексом „Н“	серийной
Условная прочность при растяжении, МПа (кгс/см ²), не менее	15,0 (150)	15,0 (150)
Относительное удлинение, %, не менее	500	500
Относительная остаточная деформация после разрыва, %, не более	20	30
Твердость, усл. ед.	50—60	40—65

(Продолжение см. с. 396)

(Продолжение изменения к ГОСТ 20568—75)

Пункт 4.2. Заменить ссылку: ГОСТ 8309—75 на ГОСТ 25706—83.

Пункт 5.1. Второй абзац изложить в новой редакции: «товарного знака или наименования и товарного знака предприятия-изготовителя».

Пункт 5.2. Заменить ссылку: ГОСТ 10354—73 на ГОСТ 10354—82.

Пункт 5.3. Заменить ссылку: ГОСТ 5959—71 на ГОСТ 5959—80.

Пункт 6.1. Исключить слова: «установленных стандартом».

(ИУС № 9 1987 г.)